POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 1 de 2

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NA TURMA XIII DO PROJETO
ACADEMIA ITINERANTE: A FORMAÇÃO CONTINUADA COMO INSTRUMENTO DE

CONSTRUÇÃO DE UMA POLÍCIA CIVIL CIDADÃ

EDITAL 002/2017/TURMA XIII - DAPC

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1 . PREÂMBULO.

1.1 O DIRETOR DA ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS –
ACADEPOL e PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, nomeado pelo Ato nº 518 –
NM, publicado no DOE nº 4.606, de 25 de abril de 2016, no uso de suas atribuições, torna
público resultado preliminar das inscrições para a Turma XIII, referente ao Projeto
001/2017/Acadepol, em conformidade com o estabelecido no subitem 5.1 do Edital
001/2017/TURMA XIII- DAPC.

2 . DO RESULTADO PRELIMINAR.

2.1. São deferidas as inscrições dos seguintes policiais civis:

CANDIDATO CARGO DATA DE
ADMISSÃO

EMIVALDO RODRIGUES CORREIA AGENTE DE POLÍCIA 03/11/1994

ADAILSON SALES BEZERRA AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

TERCIO COSTA TURIBIO AGENTE DE POLÍCIA 19/06/1998

MARIA IZILDINHA FRANCISCO DA CRUZ AGENTE DE POLÍCIA 09/07/1998

CRISTIANE AGUIAR BRITO DELEGADA DE POLÍCIA 25/03/2002

JUAREZ FALCÃO SOARES FILHO  AGENTE DE POLÍCIA 08/04/2003

MATEUS COIMBRA AZEVEDO AGENTE DE POLÍCIA 09/09/2003

ANA PAULA GOMES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 12/09/2003

ÁTILAS CARVALHO GODINHO AGENTE DE POLÍCIA 12/09/2003

FERDINAND RIBEIRO DA SILVA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 12/09/2003

CÉLIO ROBERTO BARBOSA LINO AGENTE DE POLÍCIA 26/09/2003

JOSE CARLOS LOPES GOMES AGENTE DE POLÍCIA 19/04/2004

RAYANE MARA GOMES PEREIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 24/05/2004

TEÓCRITO BATISTA DE MELO AGENTE DE POLÍCIA 28/09/2005

WESLEY GOMES DIAS AGENTE DE POLÍCIA 29/09/2005

NEEMIAS FERREIRA DA SILVA AGENTE DE POLÍCIA 03/02/2006

MAX SUEL PUGAS NOGUEIRA AGENTE DE POLÍCIA 12/05/2008

ADRIANO LUIZ GOMES JÁCOME ESCRIVÃO DE POLÍCIA 27/02/2009

ALESSANDRO DE MORAES PAES LANDIM AGENTE DE POLÍCIA 27/02/2009

ANTÔNIA FERREIRA DOS SANTOS DELEGADA DE POLÍCIA 27/02/2009

ALEXANDRE MAGNO DE MEDEIROS AGENTE DE POLÍCIA 02/03/2009

ROBERTO VILNEI POSSELT JUNIOR ESCRIVÃO DE POLÍCIA 02/03/2009

MOZART MANUEL MACEDO FELIX DELEGADO DE POLÍCIA 06/07/2010

CLARIZÂNGELLA BATISTA PIMENTEL LOPES ESCRIVÃO DE POLÍCIA 10/06/2014

ANTONIO DE OLIVEIRA CARVALHO DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

FABRÍCIO PIASSI COSTA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS

ACADEMIA DA POLÍCIA CIVIL

Academia da Polícia Civil (63) 3218-6828/ acadepol@ssp.to.gov.br
Quadra 804 Sul, Alameda 07, Lote 01, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP: 77.023-036

Página 2 de 2

WAGNER RAYELLY PEREIRA SIQUEIRA DELEGADO DE POLÍCIA 05/06/2017

FABRÍCIO PEREIRA FROTA  ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

NAIRO VELOZO DE OLIVEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

RENATA SUÉLLEN DOS SANTOS ESCRIVÃO DE POLÍCIA 06/06/2017

JARDIEL HENRIQUE DE ARAÚJO AGENTE DE POLÍCIA 09/06/2017

LUCAS RANGEL GOMES OLIVEIRA ESCRIVÃO DE POLÍCIA 09/06/2017

ADRIANO PITOSCIA DELEGADO DE POLÍCIA 25/09/2017

MURILLO RIBEIRO COELHO ESCRIVÃO DE POLÍCIA 25/09/2017

Palmas-TO, 15 de setembro de 2017.

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ

Diretor da Academia da Polícia Civil
Presidente da Comissão de Seleção